
社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田 2024年  1月  1日発行（第060号）

法人理念：すべての人がより善い人生を生きるために

私たちは、保育、介護、障がい者支援を通じて、地域と世代を結ぶ場を提供し、人がより善く生きていくための礎となります。

法人使命：一人ひとりの才能が発揮され、笑顔と感謝に溢れた世界を実現する。

ケア理念：自分で選択する人生を　自分らしく生きる

行動指針：１、人を幸せにする専門職として、すべての人に感謝を忘れず笑顔で「ありがとう」を伝えます。

　　　　：２、尊厳を尊重し、一人一人が大切にしてきた人生を大切にし、チームで支援します。

　　　　：３、プロフェッショナルとして知識を高め、地域に必要とされるサービスを提供します。

1月の行事予定 1月のお誕生者

・遠藤　静江様 ・河田　テイ様

・大嶋　洋子様 ・小竹　善次郎様

・岡田　スミ江様 ・鈴木　明子様

・河田　千代江様 ・若林　君様

　　　　　　　　　明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願い致します。

　　　　　　　　　利用者様、ご家族様に満足して頂ける施設つくりを

　　　　　　　　　スタッフ一同心がけて参ります。ご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い致します。

12/13　家族会・ビュッフェ開催

当日は5名のご家族様にご参加を頂きました。

誠にありがとうございました。

楽しいお食事会となりました。

次回も開催予定を

検討しておりますので、

沢山のご参加を

お待ちしております。

　

ご家族様へ

◎インフルエンザ・コロナ感染者が増えている状況を踏まえまして、1月も引き続き予約制でのご面会のご協力をお願い致します。

下記の対応を継続して行っていきます。感染症の流行状況を踏まえまして面会制限の緩和を検討しております。

平日のみ（土・日・祝日除く）　1日2家族様　　 相談室にて対面にてご面会可能

お電話にて事前予約をお願い致します。予約優先のため、ご希望に添えない事もございますがご了承の程よろしく

　　　お願い致します。

介護でお困りのことがございましたら、どんなことでもお気軽にご相談ください。

月曜日から金曜日の平日9時～17時の間に事務所窓口へお声掛けください。お待ちしております。

連絡先：０２７６－５６－９３５７ ケアマネージャー　矢島

社会福祉法人毛里田睦会　理事長　長谷川俊道

社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田

◎10～11時（30分間）　1家族様（3名まで）　14～15時（30分間）　1家族様（3名まで）

〈ご案内〉

誕生日会

昼食ビュッフェ

毛里田の風

1月号



各ユニット（縁＊結＊奏）より

12月イベントレク

12/20　クリスマス会

毛里田こども園園児より

歌と帽子のプレゼントを

頂きました。

皆様とても喜ばれており

ました。

クリスマス会後半は毎年恒例☆

スタッフ兒嶋さんによるキックボクシングの

デモンストレーションを行いました。皆さん楽しまれました。

看護より 担当: 小林NS

明けましておめでとうございます。皆様健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。

コロナ：インフルエンザとなかなか終息しませんが施設では1月にコロナワクチン接種を予定しています。

希望する方はいつも通りに予診票を提出して下さい。宜しくお願い致します。

利用者様の健康管理に努めていきたいと思いますので本年も変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い

申し上げます。🎍

調理より 担当：前原紀子

新年あけましておめでとうございます。本年も毎食楽しみになるような美味

しく、ほっこりするお食事を提供して行きたいと思います。また新しい事に

も挑戦していきたいと思いますのでどうぞよろしくお願い致します。１２月

はご家族様参加のブッフェやクリスマス会、手作りおやつ等を実施致しまし

た。ブッフェでは皆様に高評価を頂きありがとうございました。ぜひまた開

催したいと思っていますのでその際もご参加頂ければ幸いです。１月は新た

な試みで、各ユニットにて天ぷらをあげ、あつあつの揚げたて天ぷらを楽し

みたいと考えております。

クリスマスはサンタクロースの
ケーキを作ってみました！

ご家族様とのブッフェ


